Управление образования

Красносулинского района Ростовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тополевская средняя  общеобразовательная  школа
346397, Ростовская область, Красносулинский район,

пос. Тополевый, улица Школьная, дом 1

E-mail: topolevskaya@bk.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02.09.2024 г.            №  245

«Об организации работы школьного

музея в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

письмом Министерства образования и науки России от 12.03.2003г. №28-51-181/16

«О деятельности музеев образовательных учреждений» и в целях воспитания

обучающихся и развития патриотической направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить совет школьного музея на 2024-2025 учебный год:

Чирва Н.Н.           - директор школы

Стасюк С.С.          - заместитель директора по воспитательной работе

Сатырова В.П.   - учитель истории и обществознания

Деева Н.Н.         - руководитель МО классных   руководителей

Сатырова О.Н.   - библиотекарь

2. Утвердить состав актива школьного музея на 2024-2025 учебный год:

1. Безроднов Глеб - 7 класс

2. Ботнарь Илья  - 7 класс

3. Григорьев Матвей - 7 класс

4. Кочегаров Артем - 6 класс

5. Мартынов Андрей - 7 класс

6. Саакян Артем - 6 класс

7. Самохина Полина - 10 класс

8. Сердюков Назар - 7 класс

9. Смольянинова Лали - 7 класс

10. Соколов Тимур -7 класс

11. Соколова Алина - 9 класс

12. Тищенко Татьяна  -10 класс

3. Назначить руководителем школьного музея в 2024-2025 учебном году учителя

истории и обществознания Сатырову Валентину Павловну.

4. Руководителю музея Сатыровой В.П. организовать  совместную деятельность

данных составов  на период с 1сентября 2024г по 25 мая 2025г. с целью реализации

основных задач школьного музея

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Н.Н. Чирва